
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2021 № 376

г. Холм

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги по передаче жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в собственность граждан, в порядке 

приватизации

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» в части установления 
дополнительных гарантий граждан при получении государственных и 
муниципальных услуг» и на основании протеста Холмской межрайонной 
прокуратуры, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги по передаче жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке 
приватизации, утвержденный постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 31.08.2020 № 468, изложив пункт 2.6.1. в 
следующей редакции:

«2.6.1. С целью получения муниципальной услуги заявитель подает 
заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, указанной в 
Приложении № 1 к настоящему административному регламенту. Заявление о 
предоставлении муниципальной услуги и согласие на обработку 
персональных данных, подписывается всеми гражданами, участвующими в 
приватизации жилого помещения, то есть совместно проживающими 
совершеннолетними членами семьи и несовершеннолетними в возрасте от 14 
до 18 лет (зарегистрированными по данному месту жительства гражданами, 
включая временно отсутствующих, не утративших право пользования), в 
присутствии уполномоченного должностного лица. Подача заявлении и дача 



Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 22.07.2021 11:16
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

согласия осуществляется при личном присутствии всех граждан, 
участвующих в приватизации жилого помещения, или их доверенных лиц.

К заявлению прилагаются следующие документы:
документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, - в 

случае обращения с заявлением о предоставлении муниципальной услуги 
через представителя;

документ, подтверждающий согласие других физических лиц, 
имеющих право пользования приватизируемым жилым помещением, в том 
числе временно отсутствующих и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет, на приватизацию жилого помещения (предоставление данного 
документа не требуется, если соответствующее согласие выражено 
непосредственно в заявлении о предоставлении муниципальной услуги);

документ, подтверждающий согласие законных представителей 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, обратившихся 
самостоятельно с заявлением о предоставлении муниципальной услуги;

заявления других физических лиц, имеющих право пользования 
приватизируемым жилым помещением, о не включении их в состав 
участников общей собственности на такое жилое помещение (при наличии 
соответствующего волеизъявления);

документы, удостоверяющие в соответствии с законодательством 
Российской Федерации личность заявителя и других физических лиц, 
имеющих право пользования приватизируемым жилым помещением.

В случае если другими физическими лицами, имеющими право 
пользования приватизируемым жилым помещением, в том числе временно 
отсутствующими, являются недееспособные лица и лица, дееспособность 
которых ограничена, согласие, указанное в третьем абзаце настоящего 
подпункта, может быть выражено их законными представителями.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                       


